
Опубликовано на официальном портале  
правовой информации Ростовской области 

(pravo.donland.ru) 11.06.2025  
№ 6112202506110004 

 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

5 июня 2025 года № 776  

 

 
Об уполномоченном должностном лице 

 

 

В целях реализации пункта 3
1
 Правил предоставления документов, 

направляемых или предоставляемых в соответствии с частями 1, 3–10, 12–

13
3
, 15–15

4
 статьи 32 Федерального закона «О государственной регистрации 

недвижимости» в федеральный орган исполнительной власти (его территори-

альные органы), уполномоченный Правительством Российской Федерации на 

осуществление государственного кадастрового учета, государственной реги-

страции прав, ведение Единого государственного реестра недвижимости, 

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 31 де-

кабря 2015 года № 1532, Законодательное Собрание Ростовской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Уполномочить министра имущественных и земельных отношений, 

финансового оздоровления предприятий, организаций Ростовской области на 

подписание и направление от имени Законодательного Собрания Ростовской 

области в федеральный орган исполнительной власти (его территориальные 

органы), уполномоченный Правительством Российской Федерации на осу-

ществление государственного кадастрового учета, государственной реги-

страции прав, ведение Единого государственного реестра недвижимости, до-

кументов, воспроизводящих сведения, содержащиеся в областных законах 

об установлении или изменении границ муниципальных образований либо 

о преобразовании муниципальных образований, с обязательным приложени-

ем карты (плана) объекта землеустройства, подготовленной в соответствии  

с требованиями, установленными Федеральным законом от 18 июня 2001 го-

да № 78-ФЗ «О землеустройстве». 

2. Направить настоящее постановление в Управление Федеральной 

службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ростов-

ской области.  

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя Председателя Законодательного Собрания Ростовской области – 

председателя комитета Законодательного Собрания Ростовской области по за-



2 

 

конодательству, государственному строительству и правопорядку А.С. Коса-

чева. 

4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой ин-

формации. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 
Председатель 

Законодательного Собрания 
Ростовской области А.В. Ищенко 

 


